
 

 

 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE Nº 5.400/2020 
 

Convalida, para efeito de expedição de 

certificado e diploma, os estudos dos 

estudantes do Ensino Médio, no Centro 

Estadual de Ensino Fundamental e Médio 

em Tempo Integral Pastor Oliveira de 

Araújo. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso de suas atribuições legais, considerando a urgência em regularizar a vida escolar 

dos estudantes do Ensino Médio no Centro Estadual de Ensino Fundamental e Médio em Tempo 

Integral Pastor Oliveira de Araújo, criada pela Portaria nº. 012-R, publicada no Diário Oficial de 

27 de janeiro de 2016, com nova denominação estabelecida pela Lei nº. 10.697, publicada no 

Diário Oficial de 10 de julho de 2017, para possibilitar a continuidade dos seus estudos, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Convalidar, ad referendum do Colegiado, os estudos realizados pelos estudantes 

concluintes do Ensino Médio, no ano de 2019, no Centro Estadual de Ensino Fundamental e 

Ensino Médio em Tempo Integral Pastor Oliveira de Araújo, situado na Rua Otávio Borin, nº. 

570, Bairro Cobilândia, Vila Velha, ES, mantida pelo Governo Estadual, para efeito de expedição 

de certificado e diploma. 

Parágrafo Único. A listagem nominal dos estudantes concluintes está anexada a esta 

Resolução. 

 

Vitória, 30 de janeiro de 2020. 

 

 

ARTELÍRIO BOLSANELLO 

Presidente do CEE 

 

Homologo 

Em 30 de janeiro de 2020. 

 

 

VITOR AMORIM DE ANGELO 

Secretário de Estado da Educação 

 

 

 

 

 

Publicado no 

Diário Oficial em 

31/01/2020 



ANEXO À RESOLUÇÃO CEE N°. 5.400/2020 

 

ENSINO MÉDIO 2019 

 

ALEXANDRE DA SILVA BERTULANO 

ANNA CAROLINE CATERINQUE ALVES 

BEATRIZ AGUIAR DA SILVA 

BRENDA CARLA DE AZEVEDO 

CAIO GUILHERME PINHEIRO DOS SANTOS 

CLAUDIRENE SANTOS DE ATAIDE 

EMANUELLI PAJARES DOS SANTOS 

ÉRIKA LIMA MONTEIRO 

EWERSON ALEX DE OLIVEIRA CAMPOS JÚNIOR 

GABRIEL GONÇALVES AZEVEDO 

GRAZIELE LEITE BARRETO 

INGRID DIAS DE SOUZA 

ISABELA OLIVEIRA DOS SANTOS 

JAMILY RODRIGUES CASTELAN 

JOÃO VICTOR SILVA ROSA 

JOÃO VITOR JORDÃO VITAL 

JOÃO VITOR MOREIRA MARTINS DOS SANTOS 

KAMILLA VIEIRA DA SILVA 

LARYSSA BRAVIN ARAUJO 

LAYON LIRA DA SILVA 

LINDA INÊZ RENÓ WANDENKOLKEN 

MAELY NUNES LOUREIRO 

MARIA LUIZA SILVA VIEIRA 

MATEUS VITOR MENDONÇA RAMOS 

MATHEUS FURTADO DA SILVA 

MATHEUS LEITE PERES DE ANDRADE 

NICOLLY ANTUNES MARTINS 

PHABLO HENRIQUE VRENNA DE SOUSA 

RAPHAELA DE BORTOLI COELHO 

SAMARA MARIA DA SILVA CONCEIÇÃO 

STHELA LOTH RODRIGUES 

THAYNARA DE SOUZA PARADELA 

VITORIA MARIANO DA SIVA 

 


